lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e assim sanciona e promulga a
presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir no
orçamento  municipal  do  exercício  de  2024,  um  credito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$  602.000,00
(seiscentos  e  dois  mil  reais)  na  ficha  de  despesa  abaixo
relacionada,  com o  objetivo  de  obras  de  construção de
travessias em aduelas – Estrada Municipal CRD 344 – Anor
Gualberto Junqueira.

a) Suplementação -
02.08.03 – Serviços de Estrada de Rodagem
26.782.0260.1027 – Construção de Pontes